
E n terprise S . A. S

Chia (Cundinamarca), 15 de noviembre 2022

Senor
JUEZ PRIMERO (1) CIVIL MUNICIPAL DE CHIA
E. S. D.

DEMANDANTE: JM INGENIERIA Y LOGISTICA S.A.S 
DEMANDADO: NORMA ROCIO SUAREZ HERNANDEZ . 
RADICADO: 2018-0068000

ASUNTO: Liquidacion de Credito

PAULA MARLENY HIGUERA LATORRE, abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada y 
residente en la ciudad de Bogota D.C., identificado con la cedula de ciudadam'a mimero 1.000.802.985 
de Bogota D.C., y portadora de la Tarjeta Profesional de Abogado numero 383.224 del Consejo 
Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado judicial de JM INGENIERIA Y 
LOGISTICA S.A.S parte DEMANDANTE dentro del proceso de referencia, por medio del presente 
escrito, me permito allegar a su despacho la LIQUIDACION DE CREDITO del proceso ejecutivo 
2018-006800.

Lo anterior, teniendo en cuenta que por auto del 9 de noviembre de.2018 se libro mandamiento 
ejecutivo de pago en favor de mi poderdante y en contra de NORMA ROCIO SUAREZ 
HERNANDEZ quien se notified personalmente de dicha providencia, razon por la cual, el 19 de 
febrero de 2020 su honorable Despacho Ordeno que las partes presentara la liquidacion de credito 
como lo ordena el articulo 446 del CGP.

Ahora bien, el mandamiento de pago se libro por las siguientes sumas de dinero:

1. Por la suma de UN MILLON SEISCIENTOS OCHENTA Y TREE MIL PESOS (SI '683.000) 
que corresponde al capital conlenido en la factura de venta JM-3318 allegado como base de 
la ejecucion.

2. Por la suma de UN MILLON SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS ($ I ’683.000) 
que corresponde al capital conlenido en la factura de venta JM-3222 allegado como base de 
la ejecucion.

3. Por la suma de UN MILLON SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS ($ I '683.000) 
que corresponde al capital conlenido en la factura de venta JM-3151 allegado como base 
de la ejecucion.

4. Por la suma TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA 
Y SEIS ($ 3'231.156) que corresponde al capital conlenido en la factura de venta JM-3053 
allegado como base de la ejecucion.

5. Por los intereses moratorios liquidados a la tasa maxima mensual fluctuante certificada por 
la Superintendencia Fmanciera sobre cada uno de. los valores descritos anteriormente desde
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la fecha en que se hizo exigible la obligacion y hasta que se efectite el pago total de la 
obligacidn.

En atencion a lo anterior, me permito allegar la presente LIQUIDACION DE CREDITO para los 
fines legales pertinentes, la cual se ajusta a derecho por concepto del capital e intereses moratorios de 
las siguientes facturas relacionadas.

LIQUIDACION TOTAL FACTURAS

*wmsmm
$ $ 3.864.978,65$ 1.683.000,00 2.181.978,0015/11/2222/05/18IM 3318
$ $ 3.913.749,18$ 1.683.000,00 2.230.749,1818/04/18 15/11/22JM 3222
$ $ 3.954.115,94$ 1.683.000,00 2.271.115,9421/03/18 15/11/22IM 3151
$ $ 7.681.050,19$ 3.231.156,00 4.449.894,1917/02/18 15/11/22IM 3053

TOTAL EJECUTIVO CAPITAL E 
INTERESES MORATORIOS: $ 19.413.893,31

$ 19.413.893,31VALOR TOTAL LIQUIDACION

Valores que, son producto de las siguientes liquidaciones unitarias:

INTERESVIGENCIA

sm
smmmm,
TOasimiM}

SSta>5

sMataaais man-a.
$1,683,000 $22/05/18 31/05/18 $20,44% 30,66% 1.433,36 10 14.333,55
$1.683.0001/06/18 30/06/18 $ $20,28% 30,42% 1.422,14 30 42,664,05
$1.683.000 $1/07/18 31/07/18 $20,03% 30,05% 311.404,60 43.542,72
$1,683,0001/08/18 31/08/18 $ $19,94% 29,91% 1.398,29 31 43.347,07
$1.683.000 $1/09/18 30/09/18 $19,81% 29,72% 1.389,18 30 41.675,29
$1,683,0001/10/18 $31/10/18 $19,63% 29,45% 1.376,55 31 42.673,17
$1,683,0001/11/18 30/11/18 $ $19,49% 29,24% 1.366,74 30 41,002,09
$1,683,0001/12/18 31/12/18 $19,40% $29,10% 1.360,43 31 42.173,18
$1.683.0001/01/19 31/01/19 $19,16% 28,74% $1.343,60 31 41.651,45

1/02/19 $1,683,00028/02/19 $19,70% 29,55% $1.381,46 28 38.680,95
1/03/19 $1.683.00031/03/19 $19,37% $29,06% 1.358,32 31 42.107,96
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1/04/19 $1,683,00030/04/19 $19,32% 28,98% $1.354,82 30 40,644,45
$1.683.0001/05/19 31/05/19 $19,34% 29,01% $1.356,22 31 42.042,74

1/06/19 $1,683,00030/06/19 $19,30% 28,95% $1.353,41 30 40.602,38
1/07/19 $1.683.00031/07/19 $19,28% 28,92% $1.352,01 31 41.912,31
1/08/19 31/08/19 $1,683,000 $19,32% 28,98% $1.354,82 31 41,999,27
1/09/19 $1.683.00030/09/19 $19,32% 28,98% $1.354,82 30 40,644,45
1/10/19 $1,683,00031/10/19 19,10% $ $28,65% 1.339,39 31 41.521,01
1/11/19 $1.683.00030/11/19 19,03% $28,55% $1.334,48 30 40.034,36
1/12/19 31/12/19 $1,683,000 18,91% $28,37% $1.326,06 31 41.107,98
1/01/20 $1,683,00031/01/20 $18,77% 28,16% $1.316,25 31 40.803,63
1/02/20 $1,683,00029/02/20 $19,06% 28,59% $1.336,58 29 38.760,89
1/03/20 $1,683,00031/03/20 18,95% $28,43% $1.328,87 31 41.194,93
1/04/20 $1,683,00030/04/20 $18,69% 28,04% $1.310,64 30 39.319,09
1/05/20 31/05/20 $1,683.000 $18,19% $27,29% 1.275,57 31 39,542,79
1/06/20 $1.683.00030/06/20 18,12% $27,18% $1.270,67 30 38.119,95
1/07/20 $1.683.00031/07/20 18,12% $27,18% $1.270,67 31 39.390,62
1/08/20 $1,683,00031/08/20 $18,29% 27,44% $1.282,59 31 39.760,17
1/09/20 30/09/20 $1,683,000 18,35% $27,53% $1.286,79 30 38.603,81
1/10/20 $1,683,00031/10/20 $18,09% 27,14% $1.268,56 31 39,325,40
1/11/20 $1,683,00030/11/20 $17,84% 26,76% $1.251,03 30 37.530,90
1/12/20 $1,683,00031/12/20 $17,46% 26,19% $1.224,38 31 37.955,86
1/01/21 $1,683,00031/01/21 17,32% $25,98% $1.214,57 31 37.651,52
1/02/21 $1.683.00028/02/21 $17,54% 26,31% $1.229,99 28 34.439,79
1/03/21 $1,683,00031/03/21 $17,41% 26,12% $1.220,88 31 37.847,16
1/04/21 $1,683,00030/04/21 $17,31% 25,97% $1.213,86 30 36,415,91
1/05/21 $1,683,00031/05/21 17,22% $25,83% $1.207,55 31 37.434,13
1/06/21 $1,683,00030/06/21 17,21% $25,82% $1.206,85 30 36,205,54
1/07/21 $1,683,00031/07/21 17,18% $25,77% $1.204,75 31 37.347,17
1/08/21 31/08/21 $1,683,000 17,24% 25,86% $ $1.208,96 31 37.477,61
1/09/21 $1.683.00030/09/21 17,19% $25,79% 1.205,45 $30 36.163,46
1/10/21 31/10/21 $1,683,000 17,08% $25,62% $1.197,74 31 37,129,79
1/11/21 $1,683,00030/11/21 17,27% $25,91% $1.211,06 30 36.331,76
1/12/21 $1,683,00031/12/21 17,46% $26,19% $1.224,38 31 37,955,86
1/01/22 31/01/22 $1,683,000 17,66% $26,49% $1.238,41 31 38.390,63
1/02/22 $1,683,00028/02/22 18,30% $27,45% $1.283,29 28 35.932,05
1/03/22 31/03/22 $1.683.000 18,47% $27,71% $1.295,21 31 40.151,47
1/04/22 $1,683,00030/04/22 19,05% $28,58% 1.335,88 $30 40.076,44
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$$ 42.847,08$1.683.000 1.382,16 3129,57%31/05/22 19,71%1/05/22
$$ 42.916,50$1.683.000 1.430,55 3020,40% 30,60%30/06/221/06/22
$$ 46.260,06$1.683.000 1.492,26 3121,28% 31,92%31/07/221/07/22
$$$1.683.000 48.281,761.557,48 3122,21% 33,32%1/08/22 31/08/22
$$$1,683,000 49.438,1335,25% 1.647,94 3030/09/22 23,50%1/09/22
$$$1,683,000 1.725,78 31 53.499,0636,92%24,61%1/10/22 31/10/22
$$ 27.117,34$1,683,000 1.807,82 1538,67%15/11/22 25,78%1/11/22

TOTAL FACTURA JM-3318 CON VENCIMEINTO DEL 21 DE MAYO DE 2018:

$ 2.181.978,65Intereses moratorios
Interes corriente causado

$Capital 1.683.000,00
$ 3.864.978,65Total Deuda esta factura

2 CON FECHADE aatmidiiacMMiamiijairiOHiwuyTilE
INTERESVIGENCIA

BANCARIO f MAX LEGAL 
PERMiTIDO

No.
DtAS TOTAL INTERESESVALOR D1ARIOCTEDESDE IlHASTA CAPITAL

$$$1,683,000 18.670,081.436,16 1318/04/18 30/04/18 20,48% 30,72%
$$1.683.000 $30,66% 1.433,36 31 44,434,011/05/18 31/05/18 20,44%

$1,683,000 $ $ 42.664,051/06/18 30/06/18 20,28% 30,42% 1.422,14 30
$ $$1.683.0001/07/18 31/07/18 20,03% 30,05% 1.404,60 31 43.542,72

$1.683.000 $ $1/08/18 31/08/18 29,91% 1.398,29 31 43.347,0719,94%
$$1,683,000 $1/09/18 30/09/18 19,81% 29,72% 1.389,18 30 41.675,29

$1,683,000 $ $1/10/18 31/10/18 19,63% 29,45% 1.376,55 31 42,673,17
$1,683,000 $ $1/11/18 30/11/18 19,49% 29,24% 1.366,74 30 41,002,09
$1,683,000 $ $1/12/18 31/12/18 19,40% 29,10% 1.360,43 31 42.173,18
$1.683.000 $ $1/01/19 31/01/19 19,16% 28,74% 1.343,60 41.651,4531
$1.683.000 $ $1/02/19 28/02/19 19,70% 29,55% 1.381,46 28 38.680,95
$1.683.000 $1/03/19 31/03/19 $19,37% 29,06% 1.358,32 31 42.107,96
$1.683.000 $ $1/04/19 30/04/19 19,32% 28,98% 1.354,82 30 40.644,45
$1,683,000 $ $1/05/19 31/05/19 19,34% 29,01% 1.356,22 31 42.042,74
$1,683,0001/06/19 30/06/19 $ $19,30% 28,95% 1.353,41 30 40.602,38
$1,683,000 $ $1/07/19 31/07/19 19,28% 28,92% 1.352,01 31 41.912,31
$1.683.000 $ $1/08/19 31/08/19 19,32% 28,98% 1.354,82 31 41.999,27
$1.683.000 $1/09/19 $30/09/19 19,32% 28,98% 1.354,82 30 40.644,45
$1,683,000 $ $1/10/19 31/10/19 19,10% 28,65% 1.339,39 31 41.521,01
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1/11/19 $1.683.00030/11/19 19,03% $28,55% $1.334,48 30 40,034,36
1/12/19 $1,683,00031/12/19 18,91% $ $28,37% 1.326,06 31 41,107,98
1/01/20 $1,683,00031/01/20 18,77% $28,16% $1.316,25 31 40.803,63
1/02/20 $1,683,00029/02/20 19,06% $28,59% $1.336,58 29 38.760,89
1/03/20 31/03/20 $1,683,000 18,95% $28,43% $1.328,87 31 41.194,93
1/04/20 $1,683,00030/04/20 18,69% $28,04% $1.310,64 30 39.319,09
1/05/20 $1,683,00031/05/20 $18,19% 27,29% $1.275,57 31 39.542,79
1/06/20 $1.683.00030/06/20 18,12% $27,18% $1.270,67 30 38.119,95
1/07/20 31/07/20 $1,683,000 18,12% $27,18% $1.270,67 31 39.390,62
1/08/20 $1.683.00031/08/20 $18,29% 27,44% $1.282,59 31 39.760,17
1/09/20 $1,683,00030/09/20 $18,35% 27,53% $1.286,79 30 38.603,81
1/10/20 31/10/20 $1,683,000 18,09% $27,14% $1.268,56 31 39.325,40
1/11/20 30/11/20 $1,683,000 $17,84% 26,76% $1.251,03 30 37.530,90
1/12/20 $1,683,00031/12/20 $17,46% $26,19% 1.224,38 31 37,955,86
1/01/21 $1,683,00031/01/21 $17,32% 25,98% $1.214,57 31 37.651,52
1/02/21 28/02/21 $1.683.000 26,31% $17,54% $1.229,99 28 34.439,79
1/03/21 $1,683,00031/03/21 $17,41% 26,12% $1.220,88 31 37,847,16
1/04/21 $1,683,00030/04/21 $17,31% 25,97% $1.213,86 30 36.415,91
1/05/21 $1,683,00031/05/21 $17,22% 25,83% $1.207,55 31 37,434,13
1/06/21 $1,683,00030/06/21 $17,21% 25,82% $1.206,85 30 36.205,54
1/07/21 $1,683,00031/07/21 $17,18% 25,77% $1.204,75 31 37.347,17
1/08/21 31/08/21 $1.683.000 $ 1.208,9617,24% 25,86% $31 37.477,61
1/09/21 $1,683,00030/09/21 17,19% $25,79% $1.205,45 30 36.163,46
1/10/21 31/10/21 $1,683,000 $17,08% 25,62% $1.197,74 31 37.129,79
1/11/21 30/11/21 $1,683,000 $17,27% 25,91% $1.211,06 30 36.331,76
1/12/21 31/12/21 $1,683,000 17,46% $26,19% $1.224,38 31 37,955,86
1/01/22 $1,683,00031/01/22 17,66% $26,49% $1.238,41 31 38.390,63
1/02/22 28/02/22 $1,683,000 18,30% $27,45% $1.283,29 28 35.932,05
1/03/22 31/03/22 $1.683.000 18,47% $27,71% $1.295,21 31 40.151,47
1/04/22 30/04/22 $1,683,000 19,05% $28,58% $1.335,88 30 40.076,44
1/05/22 31/05/22 $1.683.000 19,71% $29,57% 1.382,16 $31 42.847,08
1/06/22 30/06/22 $1,683,000 20,40% $30,60% $1.430,55 30 42,916,50
1/07/22 31/07/22 $1,683,000 21,28% $31,92% $1.492,26 31 46.260,06
1/08/22 31/08/22 $1,683,000 22,21% $33,32% $1.557,48 31 48.281,76
1/09/22 30/09/22 $1,683,000 23,50% $35,25% $1.647,94 30 49.438,13
1/10/22 31/10/22 $1,683,000 24,61% $36,92% $1.725,78 31 53.499,06
1/11/22 15/11/22 $1.683.000 25,78% $38,67% 1.807,82 $15 27.117,34
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TOTAL FACTURA JM-3322 CON VENCIEMIENTO DEL 17 DE ABRIL DE 2018:

$ 2.230.749,18Intereses moratorios
Interes corriente causado

$ 1.683.000,00Capital
$ 3.913.749,18Total Deuda esta factura

m ai) im wmm iai mm
INTERESV1GENCIA

tm&a®
sags asm

mz MM OMtERESESjiHSHg
$ 15.952,04$ 1.450,19 1131,02%$1.683.000 20,68%31/03/1821/03/18
$ 43.084,80$ 1.436,16 3030,72%30/04/18 $1.683.000 20,48%1/04/18
$ 44.434,01$ 1.433,36 3130,66%$1.683.000 20,44%31/05/181/05/18
$ 42.664,05$ 1.422,14 3030,42%$1.683.000 20,28%30/06/181/06/18
$ 43.542,72$ 1.404,60 3130,05%$1.683.000 20,03%31/07/181/07/18
$ 43.347,07$ 1.398,29 3129,91%$1.683.000 19,94%31/08/181/08/18
$ 41.675,29$ 1.389,18 3029,72%$1.683.000 19,81%30/09/181/09/18
$ 42.673,17$ 1.376,55 3129,45%$1.683.000 19,63%31/10/181/10/18
$ 41.002,09$ 1.366,74 3029,24%$1.683.000 19,49%30/11/181/11/18
$ 42.173,18$ 1.360,43 3129,10%$1.683.000 19,40%31/12/181/12/18
$ 41.651,45$ 1.343,60 3128,74%$1.683.000 19,16%31/01/191/01/19
$ 38.680,95$ 1.381,46 28$1.683.000 29,55%19,70%28/02/191/02/19
$ 42.107,96$ 1.358,32 31$1.683.000 29,06%19,37%31/03/191/03/19
$ 40.644,45$ 1.354,82 30$1.683.000 28,98%19,32%30/04/191/04/19
$ 42,042,74$ 1.356,22 31$1.683.000 29,01%19,34%31/05/191/05/19
$ 40.602,38$ 1.353,41 30$1.683.000 28,95%19,30%30/06/191/06/19
$ 41.912,31$ 1.352,01 31$1.683.000 28,92%19,28%31/07/191/07/19
$ 41.999,27$ 1.354,82 31$1.683.000 28,98%19,32%31/08/191/08/19
$ 40.644,45$ 1.354,82$1.683.000 3028,98%30/09/19 19,32%1/09/19
$ 41.521,01$ 1.339,39 31$1.683.000 28,65%19,10%31/10/191/10/19
$ 40.034,36$ 1,334,48$1.683.000 28,55% 3019,03%30/11/191/11/19
$ 41.107,98$ 1.326,06$1.683.000 3128,37%31/12/19 18,91%1/12/19
$ 40,803,63$ 1.316,25$1.683.000 3128,16%31/01/20 18,77%1/01/20
$ 38.760,89$ 1.336,58$1.683.000 2928,59%29/02/20 19,06%1/02/20
$ 41.194,93$ 1.328,87$1.683.000 3118,95% 28,43%1/03/20 31/03/20
$ 39.319,09$ 1.310,64$1.683.000 28,04% 3030/04/20 18,69%1/04/20
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1/05/20 $1,683,00031/05/20 $ 1.275,57 $ 39.542,7918,19% 27,29% 31
1/06/20 $1,683,00030/06/20 $ 1.270,67 $ 38.119,9518,12% 27,18% 30
1/07/20 $1.683.00031/07/20 $ 1.270,6718,12% $ 39.390,6227,18% 31
1/08/20 $1.683.00031/08/20 $ 1.282,59 $ 39.760,1718,29% ' 27,44% 31
1/09/20 30/09/20 $1,683,000 $ 1.286,79 $ 38.603,8118,35% 27,53% 30
1/10/20 $1,683,00031/10/20 $ 1.268,56 $ 39.325,4018,09% 27,14% 31
1/11/20 $1.683.00030/11/20 $ 1.251,03 $ 37.530,9017,84% 26,76% 30
1/12/20 $1.683.00031/12/20 $ 1.224,3817,46% $ 37.955,8626,19% 31
1/01/21 $1.683.00031/01/21 $ 1.214,5717,32% 25,98% $ 37.651,5231
1/02/21 $1.683.00028/02/21 $ 1.229,99 $ 34.439,7917,54% 26,31% 28
1/03/21 $1,683,00031/03/21 $ 1.220,88 $ 37.847,1617,41% 26,12% 31
1/04/21 30/04/21 $1,683,000 $ 1.213,8617,31% 25,97% $ 36.415,9130
1/05/21 31/05/21 $1.683.000 $ 1.207,55 $ 37,434,1317,22% 25,83% 31
1/06/21 $1,683,00030/06/21 $ 1.206,85 $ 36.205,5417,21% 25,82% 30
1/07/21 $1/683.00031/07/21 $ 1.204,7517,18% 25,77% $ 37.347,1731
1/08/21 $1,683,00031/08/21 $ 1.208,9617,24% $ 37.477,6125,86% 31
1/09/21 $1.683.00030/09/21 $ 1.205,4517,19% $ 36.163,4625,79% 30
1/10/21 $1,683,00031/10/21 $ 1.197,7417,08% 25,62% $ 37,129,7931
1/11/21 $1.683.00030/11/21 $ 1.211,0617,27% 25,91% $ 36.331,7630
1/12/21 $1,683,00031/12/21 $ 1.224,3817,46% $ 37,955,8626,19% 31
1/01/22 $1,683,00031/01/22 $ 1.238,4117,66% $ 38.390,6326,49% 31
1/02/22 $1.683.00028/02/22 18,30% $ 1.283,29 $ 35.932,0527,45% 28
1/03/22 $1.683.00031/03/22 $ 1.295,2118,47% 27,71% $ 40,151,4731
1/04/22 $1,683,00030/04/22 $ 1.335,8819,05% 28,58% $ 40.076,4430
1/05/22 31/05/22 $1,683,000 $ 1.382,1619,71% 29,57% $ 42,847,0831
1/06/22 $1,683,00030/06/22 20,40% $ 1.430,5530,60% $ 42,916,5030

.1/07/22 31/07/22 $1,683,000 $ 1.492,2621,28% 31,92% $ 46.260,0631
1/08/22 31/08/22 $1,683,000 22,21% $ 1.557,4833,32% $ 48.281,7631
1/09/221 $1,683,00030/09/22 23,50% $ 1.647,9435,25% $ 49.438,1330
1/10/22 31/10/22 $1,683,000 24,61% $ 1.725,7836,92% $ 53.499,0631
1/11/22 15/11/22 $1.683.000 25,78% $ 1.807,8238,67% $ 27,117,3415

TOTAL FACTURA JM-3151 CON VENCIMIENTO DEL 20 DE MARZO DE 2018

Intereses moratorios $ 2.271.115,94
Interes corriente causado
Capital $ 1.683.000,00

BL ENTERPRISE S.A.S
Direccion: Calle 93 No. 15-51, oficina 104, Bogota D.C- Colombia 
email: infobiolegal@.gmail.com
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$ 3.954.115,94Total Deuda esta factura
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$$ 2.828,61$3.231.156 31,52% 12 33.943,2928/02/18 21,01%17/02/18
$$ 2.784,18 31 86.309,56$3.231.156 20,68% 31,02%31/03/181/03/18
$$ 2.757,25 82.717,59$3.231.156 3020,48% 30,72%30/04/181/04/18

$ 2.751,87 $$3.231.156 85.307,903131/05/18 20,44% 30,66%1/05/18
$$ 2.730,33$3,231,156 30 81.909,8030/06/18 20,28% 30,42%1/06/18

$ 2.696,67 $$3.231.156 83.596,7430,05% 3131/07/18 20,03%1/07/18
$ 2.684,55 $$3.231.156 83.221,1229,91% 311/08/18 31/08/18 19,94%
$ 2.667,05 $$3.231.156 30 80.011,5019,81% 29,72%1/09/18 30/09/18

$$ 2.642,82$3.231.156 29,45% 31 81.927,3119,63%1/10/18 31/10/18
$$ 2.623,97$3.231.156 29,24% 30 78.719,041/11/18 30/11/18 19,49%
$$ 2.611,85$3.231.156 80.967,383131/12/18 19,40% 29,10%1/12/18
$$3,231,156 $ 2,579,54 79.965,7328,74% 311/01/19 31/01/19 19,16%

$3.231.156 $ 2,652,24 $29,55% 74,262,741/02/19 28/02/19 19,70% 28
$ 2,607,81 $$3,231,1561/03/19 31/03/19 19,37% 29,06% 31 80.842,18

$3,231,156 $ 2,601,08 $1/04/19 30/04/19 19,32% 28,98% 30 78.032,42
$3.231.156 $ 2.603,77 $1/05/19 31/05/19 19,34% 29,01% 31 80.716,97
$3,231,156 $ 2.598,39 $1/06/19 30/06/19 19,30% 28,95% 30 77.951,64
$3.231.156 $ 2,595,70 $1/07/19 31/07/19 19,28% 28,92% 31 80.466,55
$3.231.156 $ 2,601,08 $1/08/19 31/08/19 19,32% 28,98% 31 80.633,50
$3,231,156 $ 2,601,08 $1/09/19 30/09/19 19,32% 28,98% 30 78.032,42
$3,231,156 $ 2,571,461/10/19 31/10/19 $19,10% 28,65% 31 79.715,31
$3,231,156 $ 2.562,041/11/19 30/11/19 $19,03% 28,55% 30 76.861,12
$3.231.1561/12/19 31/12/19 $ 2.545,88 $18,91% 28,37% 31 78.922,33
$3,231,1561/01/20 31/01/20 $ 2.527,03 $18,77% 28,16% 31 78.338,03
$3.231.156 $ 2.566,081/02/20 29/02/20 $28,59%19,06% 29 74.416,22
$3,231,156 $ 2,551,271/03/20 31/03/20 $18,95% 28,43% 31 79.089,27
$3.231.156 $ 2.516,261/04/20 30/04/20 $18,69% 28,04% 30 75.487,88
$3,231,1561/05/20 31/05/20 $ 2.448,95 $18,19% 27,29% 31 75.917,36
$3.231.1561/06/20 30/06/20 $ 2.439,52 $18,12% 27,18% 30 73.185,68

1/07/20 $3,231,15631/07/20 $ 2.439,5218,12% 27,18% $31 75.625,21

BL ENTERPRISE S.A.S
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1/08/20 $3.231.15631/08/20 $ 2.462,4118,29% $27,44% 31 76.334,71
1/09/20 $3,231,15630/09/20 $ 2.470,49'18,35% 27,53% $30 74,114,64
1/10/20 $3,231,15631/10/20 $ 2.435,4818,09% 27,14% $31 75.500,00
1/11/20 $3,231,15630/11/20 $ 2.401,8317,84% 26,76% $30 72.054,78
1/12/20 31/12/20 $3,231,156 17,46% $ 2.350,6726,19% $31 72,870,65
1/01/21 31/01/21 $3,231,156 17,32% $ 2.331,8225,98% $31 72.286,34
1/02/21 28/02/21 $3,231,156 17,54% $ 2.361,4426,31% $28 66.120,22
1/03/21 31/03/21 $3,231,156 17,41% $ 2.343,9326,12% $31 72.661,97
1/04/21 30/04/21 $3.231.156 17,31% $ 2.330,4725,97% $30 69.914,14
1/05/21 $3,231,15631/05/21 17,22% $ 2.318,3525,83% $31 71.868,99
1/06/21 $3,231,15630/06/21 17,21% $ 2.317,0125,82% $30 69.510,24
1/07/21 $3,231,15631/07/21 17,18% $ 2,312,9725,77% $31 71.702,04
1/08/21 31/08/21 $3,231,156 17,24% $ 2.321,0525,86% $31 71,952,46
1/09/21 30/09/21 $3,231,156 $ 2.314,3217,19% 25,79% $30 69.429,46
1/10/21 31/10/21 $3,231,156 17,08% $ 2.299,5125,62% $31 71.284,69
1/11/21 $3,231,15630/11/21 17,27% $ 2.325,0925,91% $30 69.752,58
1/12/21 $3.231.15631/12/21 17,46% $ 2.350,6726,19% $31 72.870,65
1/01/22 31/01/22 $3,231,156 17,66% $ 2,377,5926,49% $31 73.705,36
1/02/22 28/02/22 $3.231.156 18,30% $ 2.463,7627,45% $28 68,985,18
1/03/22 $3,231,15631/03/22 18,47% $ 2.486,6427,71% $31 77,085,96
1/04/22 $3.231.15630/04/22 19,05% $ 2,564,7328,58% $30 76.941,90
1/05/22 31/05/22 $3,231,156 19,71% $ 2.653,5929,57% $31 82,261,19
1/06/22 30/06/22 $3.231.156 20,40% $ 2.746,4830,60% $30 82.394,48
1/07/22 31/07/22 $3.231.156 21,28% $ 2.864,9631,92% $31 88.813,71
1/08/22 31/08/22 $3,231,156 22,21% $ 2,990,1733,32% $31 92,695,13
1/09/22 30/09/22 $3,231,156 23,50% $ 3.163,8435,25% $30 94,915,21
1/10/22 31/10/22 $3,231,156 24,61% $ 3.313,2836,92% $ 102.711,7231
1/11/22 15/11/22 $3,231,156 25,78% $ 3.470,8038,67% $15 52.062,00

TOTAL FACTURA JM-3053 CON VENCIMIENTO DEL 16 DE FEBRERO DE 2018

Intereses moratorios $ 4.449.894,19
Interes corriente causado
Capital $ 3.231.156,00
Total Deuda esta factura $ 7.681.050,19

BL ENTERPRISE S.A.S
Direccion: Calle 93 No. 15-51, oficina 104, Bogota D.C- Colombia 
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Enterprise S.A.S

VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION $ 19.413.893,31

Del senor Juez,

Cordialmente,

PAULA MARLENY HIGUERA LATORRE,
C.C. 1.000.802.985 de Bogota D.C.
T.P. 383.224 del Consejo Superior de la Judicatura.
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16/11/22, 16:32 Correo: Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Chia - Outlook

VLiquidacion de Credito 2018-0068000 h
Paula Marleny Higuera Latorre <juridico2blenterprise@gmail.com>
Mie 16/11/2022 16:23

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Chia
<j01cmpalchia@cendoj.ramajudicial.gov.co>;normasuarezhernandez@gmail.com 
<normasuarezhernandez@gmail.com>;gudope@outlook.es <gudope@outlook.es>;gudope@yahoo.com 
<gudope@yahoo.com>
Senor
JUEZ PRIMERO (1) CIVIL MUNICIPAL DE CHIA
E. S. D.

DEMANDANTE: JM INGENIERIA Y LOGISTICA S.A.S 
DEMANDADO: NORMA ROCIO SUAREZ HERNANDEZ . 
RADICADO: 2018-0068000

ASUNTO: Liquidacion de Credito

PAULA MARLENY HIGUERA LATORRE, abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada y residente en la 
ciudad de Bogota D.C., identificado con la cedula de ciudadania numero 1.000.802.985 de Bogota D.C., y 
portadora de la Tarjeta Profesional de Abogado numero 383.224 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando 
en calidad de apoderado judicial de JM INGENIERIA Y LOGISTICA S.A.S, parte DEMANDANTE dentro del 
proceso de referencia, por medio del presente escrito, me permito allegar a su despacho la LIQUIDACION DE 
CREDITO del proceso ejecutivo 2018-006800.

Lo anterior, teniendo en cuenta que por auto del 9 de noviembre de 2018 se libro mandamiento ejecutivo de pago 
en favor de mi poderdante y en contra de NORMA ROCIO SUAREZ HERNANDEZ quien se notified 
personalmente de dicha providencia, razdn por la cual, el 19 de febrero de 2020 su honorable Despacho Ordend 
que las partes presentara la liquidacion de credito como lo ordena el articulo 446 del CGP.

Cordialmente,

PAULA MARLENY HIGUERA LATORRE 
Abogada Junior 
BL ENTERPRISE S.A.S.
Calle 93 No. 15-51, Oficina 104, Bogota D.C- Colombia

Enterprise S. A . S

Antes de imprimir este mensaje, asegurese que

La informacidn contenida en este mensaje es confidencial y para uso exclusive de la persona u Organizacidn a la 
cual esta dirigida. Si no es el receptor autorizado, cualquier retencidn, difusidn, distribucidn o copia de este 
mensaje es prohibida y sancionada por la Ley. Si por error recibe este mensaje, por favor reenvielo al remitente y 
borre el mensaje recibido inmediatamente. Los archives anexos han sido escaneados y se cree que estan libres de 
virus. Sin embargo, es responsabilidad del receptor asegurarse de ello. La Organizacidn. no se hace responsable 
por perdidas o dahos causados por su uso.

es necesario. Proteger el medio ambiente tambien esta en sus manos.

Este mensaje y sus anexos no constituyen una oferta o una aceptacidn de oferta alguna y no crean ninguna 
obligacidn o vinculo contractual entre La Organizacidn. y el receptor/destinatario o cualquier otro receptor de este 
mensaje.
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El presente traslado, se fijo en el portal web de la Rama Judicial, 
https: / / www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001 -civil-municipal-de-chia/ 118
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